
 

 
Kontaktní informace: Profesní komora sociálně právní ochrany dětí, z. s., se sídlem: K Ovčínu 1493/1, 
Kobylisy, 180 00 Praha 8, email: pkspod@seznam.cz, datová schránka: het9edz, webové stránky: 
http://www.pkspod.cz, bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 115–7362930207/0100,  
IČ: 06962114, spisová značka: L 70111 vedená u Městského soudu v Praze v oddílu L, vložce č. 70111. 

Úřad vlády ČR, 
nábřeží Edvarda Beneše 4, 

Praha 1, PSČ 118 01 
Telefon: 224 002 111 

e-mail: posta@vlada.cz 
Mgr. Klára Šimáčková Laurenčíková. 

DS: trfaa33 
            

                     V Praze dne 9.1.24 

 

Vážená paní vládní zmocněnkyně pro lidská práva,  

koncem roku 2023 se na Profesní komoru sociálně-právní ochrany dětí obrátili pracovníci a pracovnice orgánu 

sociálně-právní ochrany dětí v Praze 1 se žádostí o pomoc ohledně, dle jejich názoru, neprofesionálního 

zasahování do „živé“ kauzy na jejich oddělení Vaší osobou, kdy jste se měla k případu bez znalosti věci 

vyjadřovat na sociálních sítích. Tím jste mohla eskalovat již tak velmi komplikované vztahy v rodině, když jste 

se přidala do diskuse na stranu jednoho z rodičů, aniž byste cokoli o případu věděla, a současně jste měla vyjádřit 

politování nad tím, jak probíhá praxe ochrany dětí v ČR a sdělovala jste diskutujícím mimo jiné, jak je nutné 

změnit systém a že kontrolu nad orgány SPOD bude řešit nový zákon, který se na MPSV podle Vašich 

informací na sociálních sítích již v listopadu 2023 finalizoval.  

Dotčený OSPOD zastává názor, že Vaše chování v „živé“ kauze bylo nestandardní, že jste se vyjadřovala k 

něčemu, o čem jste nemohla nic vědět, protože jakkoli jste uváděla, že máte připravený ještě další zákon 

„Dětského ombucmana“, tak jím ještě nejste a informace z „živých“ kauz mít tím pádem nemůžete. Dotčený 

OSPOD žije s pocitem, že rozdmýcháváte podobnými vystoupeními na sociálních sítích nenávist ve společnosti 

vůči OSPODům a sociálním pracovníkům. 

Příslušný OSPOD v této kauze byl (dle jeho sdělení) skutečně podroben kontrole nadřízeného orgánu a jeho 

postup v případu byl shledán jako řádný.  

Členové PKSPOD a pracovníci OSPOD, které PKSPOD zaštiťuje v počtu 2650 pracovníků, se nejen v tomto 

konkrétním případu své profesní organizace dotazují, zda je v pořádku, že lidé ve Vašem postavení se vrhají do 

facebookových a dalších podobných diskusí a sdělují své „zaručené“ názory, jejichž relevanci si laická veřejnost 

nemůže nijak ověřit. V podstatě o to zúčastnění v diskusích na sociálních sítích často ani nestojí, protože jim 

stačí, že obdrží jednostranné informace, které je podpoří v jejich ne vždy objektivním vidění věci.  

PKSPOD zastává názor, že pokud rodinné vztahy procházejí krizí, je zcela přirozené, že každý z členů rodiny 

prožívá a vidí rodinné skutečnosti a situace svým úhlem pohledu, který může být značně zkreslen a deformován 

právě vyhrocenými vztahy.  

Je pak povinností nás všech, kteří nejsme v případu citově angažovaní, našlapovat v podobných situací velmi 

opatrně a nečinit žádná prohlášení, která budou rodiče anebo pečovatele utvrzovat v jejich možná i mylném 

postoji, či názoru. Konečně o podobném Vás již v minulosti PKSPOD informovala dopisem ze dne 18. května 

2018, kdy jste zastávala funkci předsedkyně Vládního výboru pro práva dítěte. PKSPOD si Vás tehdy dovolila 

požádat i o Vaši reakci na dopis, odpovědět jste však nepovažovala za nutné. Dopis zasíláme znovu v příloze, 

a i po několika letech a po změně Vašeho postavení se na něj znovu zcela odkazujeme.   

mailto:pkspod@seznam.cz
http://www.pkspod.cz/
mailto:posta@vlada.cz
https://vlada.gov.cz/cz/media-centrum/aktualne/novou-vladni-zmocnenkyni-pro-lidska-prava-byla-jmenovana-klara-simackova-laurencikova-196240/


 

 
Kontaktní informace: Profesní komora sociálně právní ochrany dětí, z. s., se sídlem: K Ovčínu 1493/1, 
Kobylisy, 180 00 Praha 8, email: pkspod@seznam.cz, datová schránka: het9edz, webové stránky: 
http://www.pkspod.cz, bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 115–7362930207/0100,  
IČ: 06962114, spisová značka: L 70111 vedená u Městského soudu v Praze v oddílu L, vložce č. 70111. 

PKSPOD prostudovala komunikaci, kterou přiložil OSPOD P1 (zasíláme Vám ji rovněž v příloze) a zjistila, že 

však v komunikaci nevystupujete Vy sama, ale že tam pouze vystupuje asi nějaký pan Suchánek Vaším jménem.  

PKSPOD je přesvědčena, že byste s Vašimi zkušenosti a v aktuálním postavení členky vlády nezasahovala do 

„živých“ kauz na orgánech SPOD. Pravděpodobně byste určitě ani nesdělovala v listopadu 2023, že se finalizuje 

nový zákon na MPSV, který se teprve v červnu 2023 začal tvořit a MPSV opakovaně utvrzuje odbornou 

veřejnost včetně PKSPOD, že zákon nebyl nikým připraven dopředu (jak byste mohla znát tak detailní teze, 

jako jsou například konkrétní kontrolní mechanismy nového systému).  

Dovolujeme si Vás tedy spíše v kontextu výše upozornit, že možná někdo zneužívá Vašeho jména  

a postavení v diskusích na sociálních sítích. 

PKSPOD ponechá na Vás další postup ohledně možného zneužití Vašeho jména i to, zda budete přímo 

kontaktovat dotčený OSPOD Praha 1, který postupoval dle jeho informací řádně a cítí se být přiloženou 

facebookovou diskusí poškozen.   

Za PKSPOD Vám přeji všechno dobré.  

S přátelským pozdravem  

 

Mgr. Dagmar Kubičíková  

předsedkyně PKSPOD 

  

 

Rozdělovník:  

- K rukám vládní zmocněnkyně pro lidská práva, DS: trfaa33 

- K rukám vedoucí OSPOD Praha 1, DS: b4eb2my 

mailto:pkspod@seznam.cz
http://www.pkspod.cz/

